
平成 29年 7月 10日 

医科・歯科施設の皆さま 

 

自治医科大学附属病院 

病院長 佐田 尚宏 

 

平日の日中における紹介外来急患（当日受診）の連絡先について 

 

 日々益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、当病院との連携につきましては、日頃格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、医科・歯科施設の皆さまから、平日の日中に外来急患の受診依頼（当日外来緊急受診依頼）

のご連絡をいただくことがございます。その際は、下記のとおり地域医療連携室あてご一報くださ

いますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 連絡の基準 

   平日の日中（8:30～17:15）に、貴院の外来患者を当病院外来に緊急受診させる必要が生じ 

たとき 

 

２ 事前連絡先 

自治医科大学附属病院 患者サポートセンター 地域医療連携室 

    TEL ０２８５－５８－７１０９ 

 TEL ０２８５－５８－７４６３ 

TEL ０２８５－５８－７４６１ 

 

３ 留意事項 

休日、時間外（17:15～翌 8:30）、年末年始（12/29～1/3）、創立記念日（5/14）の外来緊急

受診のご紹介は、救急外来 TEL ０２８５－４４－４６９６までご連絡ください。 


